
4 ° Don Enrique Ballesteros Pareja, Catedrático de la Uni­
versidad Politécnica de Madrid.

5.° Don José Vergara Doncel, Catedrático de la Universidad 
Politécnica de Madrid.

6° Don Manuel Garrido Bartolomé, Adjunto de la Universi­
dad Politécnica de Madrid.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Ubaldo Nieto de Alba.

Vocales:
l.° Don Fermín de la Sierra Adrés, Catedrático de la Uni­

versidad Politécnica- de Madrid.
2° Don Juan Pablo Paredes Quevedo, Catedrático de la 

Universidad Politécnica de Madrid.
3.° Don Carlos María Agulló Campos-Herrero, Catedrático 

de la Universidad Politécnica de Madrid.
4 ° Don Félix Huerta Herrero, Catedrático de la Universidad

Politécnica do Madrid.
5 ° Don Rafael Candel Comas, Catedrático de la Universidad 

Politécnica de Madrid.
6.° Don Fernando Aguirre Iraola, Adjunto de la Universidad 

Politécnica de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de marzo de 1978.—P. D., el Subsecretario, Antonio 

Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9486 ORDEN de 1 de marzo de 1978, por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de «Tecnología y Bio­
química de los alimentos» (Veterinaria) del Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, formulada 
por el Tribunal correspondiente.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 29 de septiembre de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de octubre) para la provisión 
de dos plazas de «Tecnología y Bioquímica de los alimentos» 
(Facultad de Veterinaria), del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, y elevada propuesta de los opositores aproba­
dos por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 do la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26) ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continuación se rela­
cionan:

Don José María Zumalacárregui Rodríguez 3,54 puntos.
El interesado aportará ante la Dirección General de Univer­

sidades en el plazo de treinta días a contar del siguiente al 
do la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9 2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo Sr. Director general de Universidades.

9487 ORDEN de 2 de marzo de 1978 por la que se 
acepta la renuncia presentada por el excelentísimo 
señor don Francisco Rodríguez Adrados al cargo de 
Presidente del Tribunal encargado de juzgar los 
ejercicios del concurso-oposición a plazas de Pro­
fesores adjuntos de Universidad, disciplina de «Len­
gua y Literatura griegas» (Filosofía y Letras), y 
se nombra al Presidente suplente excelentísimo 
heñor don Alberto Díaz Tejera.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito del excelentísimo señor don Fran­
cisco Rodríguez Adrados,, como Presidente del Tribunal nom­
brado por Orden ministerial de 5 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 27 de agosto) para juzgar los ejercicios 
del concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Lengua y Literatura griegas» 
(Facultad de Filosofía y Letras), en el que solicita ser sustituido 
en el mencionado cargó;

Teniendo en cuenta las razones alegadas por el Interesado y

lo dispuesto en el artículo 5.°, puntos 3 y 4, del Decreto 2212/ 
1975, de 23 de agosto,

Este Ministerio ha tenido a bien aceptar la renuncia presen­
tada por el excelentísimo señor don Francisco Rodríguez Adra­
dos al cargo de Presidente del Tribunal del concurso-oposición 
arriba mencionado y, en consecuencia, que sea sustituido por 
el excelentísimo señor don Alberto Díaz Tejera, nombrado Pre­
sidente suplente por Orden ministerial de la misma fecha.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de marzo de 1978.—P- D., el Subsecretario, Antonio 

Fernández-Galiano Fernández.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9488 ORDEN de 17 de marzo de 1978 por la que se con­
vocan a concurso de acceso las cátedras de Univer­
sidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:
1.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 

acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, 
de conformidad con lo que se determina en el artículo 10 de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre Estructura de las Facultades 
Universitarias y su Profesorado; Decreto-ley 5/1966, de 0 de 
junio; Decretos 889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de 
agosto, y Orden de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 14 de junio).

2.° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre­
gados de Universidad que sean titulares de disciplina de igual 
denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

3.° Los aspirantes presentarán sus solicitudes dentro del 
plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», en 
la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas de la 
hoja de servicios, expedida según la Orden de 17 de septiem­
bre de 1942 («Boletín Oficial» de Ministerio del 28), y de los 
ejemplares o separatas de sus publicaciones, asi como Memoria 
comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra 
(organización de la enseñanza, con indicación de lecciones teó­
ricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios y seminarios, 
clases prácticas, pruebas docentes), etc.

4.° De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° de 
la Orden de 6 de mayo de 1975, el Tribunal deberá tener en 
cuenca al elevar la propuesta toda la labor docente e investiga­
dora realizada por el Profesor agregado en el periodo anterior 
y posterior a su nombramiento como tal, y considerarán un mé­
rito especial el tiempo de permanencia activa en dicho Cuerpo 
de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 17 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA
«Derecho de la información» de la Facultad de Ciencias de 

la Información de la Universidad Complutense de Madrid.
«Teoría e historia de la publicidad» de la Facultad de Cien­

cias de la Información de la Universidad Complutense de 
Madrid.

«Teoría, historia y técnica de la imagen» de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Complutense de 
Madrid.

9489 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a la oposición a 
ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Enseñanza 
Primaria del Estado.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la base III, 
número 9 de la Resolución de 14 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de diciembre), por la que se convocan 
oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Enseñanza 
Primaria,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:
Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 

admitidos y excluidos a la práctica de dicha oposición, que a 
continuación se relacionan:

1. Abad Ramón, María del Carmen.
2. Abeledo López, Manuel.
3. Acevedo Forja, Pilar.
4. Acosta Sánchez, José Antonio.
5. Achaerandio Hernáiz, Margarita.
6. Adlert Arcos, Isabel.

7. Aguado Gómez, Daniel.
8. Agueda de Francisco, Honorio.
9. Agúndez Gómez, Diego.

10. Alamo García, Octavio-Nicolás.
11. Alarcón Albañil, José.
12. Albacete Leal, Rosarlo J.

13. Albendea Ortiz, Sofía.
14. Alberte Castiñeiras, José Ramón.
15. Alcólea Ríos, Encamación.
16. Alcón Sánchez, Eulalia.
17. Alejo Benéitez, Emilio.
18. Alfonso Gassen, María del Remedio.



8462 12 abril 1978          B. O. del E.—Núm. 87

19 Aliste Hernández. Luis.
20. Almela Oller, Alberto.
21. Alonso Calderón, Teresa de Jesús.
22 Alonso Carrera. Eloy.
23. Alonso Crespo, Francisco.
24 Alonso Fernández. Cándida Elena.
25 Alonso Martínez, Antonio.
28. Alonso San Julián, María del Ro­

sario.
27. Altava Rubio, Vicenta.
28. Alvarez Arellano, Zósimo.
29. Alvarez Astorga, María del Carmen.
30. Alvarez Escudero, María Purifica­

ción A.
31. Alvarez Menéndez, Luis.
32. Alvarez Vázquez, Maria Teresa.
33. Alvarez Vélez, Araceli.
34. Alonso Baquer, María Pilar.
35. Alonso Galán, Hilario.
38 Alzu Goñi, José Luis.
37 Amela Mestre, Francisco.
38. Amigó Garrido, Pedro.
39. Anaya Marín, Julio.
40. Andrés Morala, Hermidio.
41. Angulo Sainz, Juan Antonio.
42. Antolln Tarilonte, Maria Concep­

ción.
43. Antúnez Marcos, Serafín.
44. Anunciabay Gutiérrez, Araceli.
45. Aparicio Aneri, Joaquín.
48. Aparicio Bravo, Longinos.
47 Aragón Megías, Josefa.
48. Arce Diez, Pedro.
49. Arenaz Marco, Maria Asunción.
50. Arés Lols, José Andrés.
51. Armas García, José Antonio.
52. Armero Benítez, Maria Petra.
53. Amaiz Pascual, Pedro.
54. Amal Agustín, José.
55. Arranz Beltrán. Emilio.
58. Arrebola Moreno, Antonio José.
67. Arribas Vizán, José.
58. Arroyo Navarro. Félix.
59. Asegurado Garrido, Maximino.
80. Asensi Díaz. Jesús E.
81. Asensio Alegre, José Pedro.
82. Aveño Stem, Isabel.
83. Ayuso Bernabé, María del Carmen.
64. Baca Pérez, César.
85. Bacalcoa Artazcoz, Luis María.
86. Barahona Barahona, María Celi.
67. Barata Quintas, Daniel.
68. Barberá Albalat, Vicente.
69. Bárcena del Val, Joaquín.
70. Barrena Mateo, Laurentino.
71. Barrera Ortega, Jesús.
72 Barrera Revilla, Franco.
73. Barrigón Poyo, María del Carmen.
74. Barriuso Pérez, Ignacio.
75. Bascuas López, Isabel. .
76. Bastida Gaspá, Juan.
77. Baz Sevilla, Maria Teresa.
78. Bejarano Pérez, Justa.
79. Benito Clemente, Alfonso.
80. Benito Delgado, Agustín.
81. Benito Severino. Lorenzo.
82. Bennasar Solsona, José Joaquín.
83. Bermejo Maestro, Angel.
84. Bermúdez Rivero, Antonio.
85. Bemad Clércoles, Rita R.
88. Bemad Nerín, María del Carmen.
87. Berrocal Juberlas, Martina.
88. Blanco Alvarez, José María.
88 bis. Blanco García, Jesús.
89. Ciando García. Pedro.
90. Blázquez Entonado, Florentino.
61. Bonilla Hernández. Gabriela.
92. Bordás Alslna, María Inmaculada.
83. Borla Solé, María de.
64. Borja Tarancón, Vicente.
65. Borrás Fabregat, Sebastián.
68. Borrego Miguel, Manuela.
67. Bou Tomil, Eduardo.
68. Bravo Garrido. María de la Asun­

ción.
66. Bravo Hernández, Gabriel.

100. Bravo Ortega, Teófilo.
101. Bretones Román, Antonio. ,
102. Bringas Arroyo Pedro.
103. Brunso Canet, Pedro.
104. Busquest Dalmáu. Luis.
105. Cabello Carmona, Rafael.
108. Cabez Marco, José Luis.
107. Calvo Franco, Adolfo.
108. Calvo Maquielra, Geríno Oéstor.
109. Camós Ramló, Tomás.

110 Campo Cantero, Efigenio.
111. Campos Herrero, Joaquín.
112. Canes Garrido, Francisco.
113. Cánovas Villasante, Miguel Angel.
114. Cañas Calles. Antonio.
115. Caño Fernández, Ana María del.
118. Caño Sánchez, Maximiano del.
117. Capel] Tehas, Antonio.
118 Carmona Schiller, Elena.
119. Carrasco Sánchez, Amparo.
120. Carrasco Sánchez, Francisco Javier.
121. Carrelón Velandrino. Antonio.
122. Carrillo Jiménez. Amelia.
123. Castellón Culell, Ramón.
124. Castañer Pamplona, Encarnación

Ana.
125. Castaño García, Julio Angel.
128. Castro Conde, Julián de.
127. Castro Platero. Maria de los An­

geles. 
128. Catalá García. Juan José.
129 Cayuela Laseca, Petra Dolores.
130. Cea Peinador, Fernando de.
131 Cervera Quílez. Luis.
132. Cerveró Lagunas, Juan.
133 Cid Sabucedo, Alfonso.
134 Cid Sánchez. Mariano José.
135 Coello González, Ernestina.
136. Colmenero Herrero, Aurora.
137. Comes Nolla, Juan Gabriel.
138. Cordón Herrera. Francisco,
139. Cornet de la Salud, Carmen.
140. Corney Vilá, Juan.
141. Corominas Rovira. Enrique.
142. Cotrina Durán, Pedro Manuel.
143. Couso Martínez, Maria Dolores.
144. Covas Garau, Francisca.
145. Crespo Diez, Maria del Carmen.
146. Crespo Prieto, Antonio Luis.
147. Crespo Vasco, José.
148. Cruz Miñambres, José Ezequiel.
149. Cruz Moreno, Noé de la.
150. Cuenca Esteban, Faustino.
151. Curbelo Fernández, Fernando D.
152. Chaparro Siñuelas, Antonio.
153. Chapatte López, María Angeles.
154. Cherraíl Martin. Félix M.
155. Defior Citoler, Sylvia Ana.
156. Deiros García, Gloria.
157. Delgado Aguiar, José.
158. Delgado Martin, Maria.
159. Díaz González, Cecilio.
180. Díaz López, Generosa.
181. Díaz Martin, Maria Guadalupe.
182 Díaz Piqueras, Femando.
183. Díaz-Meco Corrales. José Antonio.
164. Diego Martin, Elvira.
185. Diez Córdoba, Laurentino.
188. Dolz Devis, María Leonor.
187. Domaica Martínez, Angela.
188. Doménech Mazón, José Manuel.
169. Domínguez Martín, Bernardo.
170. Domínguez Martínez. Laudelina.
171. Doménech Alba, María del Carmen.
172. Duart Torres, Ana María.
173. Dueñas Sánchez, Margarita de.
174. Duque Gómez. Juan Manuel.
175. Durán Fernández, Luis.
178. Enluanes Marco, Maria Jesús.
177. Escobar Ruescas, Julián.
178. Escudero Garrido, Francisco Ri­

cardo.
179. Espona Peipoch, María.
180. Esteban Martínez, Maria Dolores.
181. Fabra Beltrán, Antonio.
182. Fando Albacar Purificación.
183 Feito Lorences, Matías.
184. Fernández Alvarez, José Alfredo.
185. Fernández Aza. María Sofía.
188. Fernández Cobo, José.
187. Fernández Frías, Carlos.
188. Fernández Fuentes, Juan.
189. Fernández Fuentes, María de la Con­

cepción.
160. Fernández García, Carmen.
161. Fernández García, Qulntillano.
162. Fernández González, Bernardo.
193. Fernández Gutiérrez, Josefa Anto­

nio.
194. Fernández Gutiérrez, Luis.
165. Fernández López, María Luz.
198. Fernández Martínez. María Araceli.
167. Fernández Matas, María Rosarlo.
168. Fernández Noguelra. Manuel.
199. Fernández Ruz, Florencio.
200. Fernández Subervlola, Vicente.

201. Fernández Urdáx María d e 1 Ro­
sario.

202. Fernández Valcárcel, Ernesto.
203 Ferre Tortosa, Modesta.
204. Ferrer Ayala, Visitación.
205. Ferrer Celma, Francisco.
206 Fita Alegre, Alberto.
207. Flores Escudero, José.
208. Flórez González, Julián.
209. Font Martínez, María del Carmen.
210. Fortuny Recaséns. Camil.
211. Fra.mil Alvarez, Lüis.
212. Francia Barra, Maria Angeles.
213. Francisco Estebaranz, Adrián de.
214. Franco León, Juan José.
215. Freile Gallego, Santos.
218. Fuentes Blanco, Leonardo.
217 Fuentes Cañas, Julián.
218. Fuentes Gómez, Josefina.
219. Fuertes Miguélez. María.
220. Gálligo Serantes, María Isabel.
221. García Armendáriz, María José.-
222. García Artal, María Victoria.
223. García Aznar. Francisco.
224. García Buján, María Carmela.
225. García Burguillo, Pedro.
226. García Carrasco, Jesús.
227. García Correa, Antonio.
228. García del Cabo, María del Carmen

Flora.
229. García Esnaola, Maria Luisa.
230. García Fernández, Benjamín.
231. García Fernández, José Antonio.
232. García Fernández, María Dolores.
233. García Folgar, Antonio.
234. García González, Delfín.
235. García Huerta, Lorenzo.
238. García Martínez, María Elena.
237. García Mesonero. Ciríaco.
238. García Sorando, Emiliano.
239. García Varela, María Angeles.
240. García Redondo, Trinidad.
241. García Rodríguez, Remedios.
242. García Rubio, Maximino.
243. García Sancho, Maria Concepción.
244. García Sanz, Marcelo.
245 García Sebastián, Felisa.
246. García Vilar, Jorge.
247. García de Arboleya Posada, Arturo.
248. Garijo Ruiz, Angel.
249. Garzón Garzón, Baltasar.
250. Garralda García. Laura.
251. Garrido Garrido. María del Carmen.
252. Garrote de Pedro, Lisardo.
253. Gento Palacios, Samuel.
254. Gil García. Francisco.
255. Gil Jiménez, Feliciano.
256. Giménez Tena, Amparo.
257. Giro Parramona, Antonio.
258. Gómez Albo, Antonio.
259. Gómez Alvarez, Luis.
280. Gómez Alvarez, Pedro.
261. Gómez Bárcena. Teresa de Jesús.
202. Gómez Fernández Emilio Javier.

-203. Gómez García, Carlos Jaime.
204. Gómez Lorenzo, Tomás.
205. Gómez Maza de Lizana, María del

Olvido.
.286. Gómez Moreno, Angel.
267. Gómez Torán, María del Carmen.
288. Gómez-Ferrer Morant, Maria Euge­

nia.
289. González Adán, Maria del Carmen.
270. González Barrón, José Joaquín.
271. González Benito, Begoña.
272. González Calleja, Francisco.
273. González Corral, Alfonso.
274. González Fuentes, José María.
275. González García, Rodolfo.
278. González Hernández, Angel.
277. González Huerta, Rosa María.
278. González López, Luisa Perpetua.
279. González López, Maria del Carmen.
280. González Martin, Juliana.
281. González Rajo, Javier.
282. González Sampayo, Lorenzo.
283. González San Agapito, María del

Carmen.
284. González Santana, Miguel.
285. Gonzalo Salvador. Juan Victoriano. 
288. Gonz&lvo Martínez, Pilar.
287. Gordo Cuevas, Maria Jesús Ramona.
288. Goya Aríve, Jesús María.
286. Gozálbez Sanjuán, Joaquín.
260. Grablel Farro, Francisco.
261. Gracia Trullenque, Rafael.



292. Grima Huarte, Francisco.
203. Guallar Ruiz, Silverio.
204. Guardia Soriano, José.
205. Guardiola Noguera, José Manuel.
296. Güell García, Marcelino.
297. Guerra Pérez, Femando.
208. Guerrero Cabanillas, Casimiro.
209. Guinea Caubilla, Félix.
300. Gutiérrez Comas, Carmen.
301. Gutiérrez Comas, Josefa.
302. Gutiérrez López, José Antonio.
303. Haro Ruiz, Blas Esteban.
304. Hernández Alonso, Jesús.
305. Hernández Cabrera, Cira María Mi­

lagrosa.
306. Hernández García, Mariano.
307. Hernández González, Juliana.
308. Hernández Hernández, Juan.
309. Hernández Morán, José María.
310. Hernández Pina, María Fuensanta.
311. Hernández Yepes, Mariano.
312. Hernández Zalón, Andrés.
313. Herranz Herranz, Alicia.
314. Herrera Muñoz, Macario.
315. Herrera Navas, María del Valle.
316. Herrero Cortés, Rafael.
317. Herrero Martin, Luis.
318. Hidalgo Santidrián, María Merce­

des.
319. ' Higueras Arnal, Aurelio.
320. Higueras Higueras, Miguel.
321. Hueso Villegas. María Dolores.
322. Ibáñez del Rio, Salvador.
323. Ibáñez López, Josefina Pilar.
324. Idígoras Rubio, Aránzazu.
325. Iglesia Caray, Elena de la.
326. Iglesias Puig, Mariano.
327. Iglesias Rosado, Manuel.
328. Iniesta Magán, José.
329. Iñigo Greus, Salvador.
330. Iritia Martínez, María Dolores.
331. Iyanga Pendí, Augusto Calixto.
332. Izquierdo Garcia-Comitre, Ana Ma­

ría.
333. Izquierdo Ros, Gaspar.
334. Jambrina González, Jesús.
335. Janer Manila, Gabriel.
338. Javaloyes Soto, Juan José.
337. Jiménez Baeza, Pedro.
338. Jiménez Martínez, José María.
339. Jiménez Sanz, Rafael.
340. Juan Martínez, Andrés.
341. Jurado Luengo, José.
342. Lacasa Peralta, María Isabel.
343. Lafuante Lasanta, María del Prado.
344. Laguía Pérez, María José.
345. Lanciego Martin, María Luisa D.
346 Lara Guerrero, Juan.
347. Largacha de Lucas, María Nieves.
348. Laso Jiménez, María Isabel.
349. Legaz Martínez, Carmen.
350. León Barba, Evaristo.
351. León Martín de Lucia, Anastasio.
352. Lesán Escalera, Juan José.
353. Librán González, César.
354. Linares Cáceres, Pilar.
355. Lebrero Baena, María Paz.
358. López Cáceres, María Jesús.
357. López Ferreres, Juqn Bautista.
358. López García, Leoncio.
359. López Gómez, María del Pilar.
360. López González, Mercedes.
381. López Lillo, Catalina.
382. López Navajas, Manuel.
363. López Pavón, Antonio M.
364. López Pomares, Joaquín.
365. López Prieto, María Piedad.
386. López Román. Jesús.
367. López Sánchez, Lucia.
368. López Sánchez, Ruperto Arsenlo.
369. López Sepúlveda, Carmen.
370. López Toro, María Lourdes.
371. López de los Mozos Garcia-Núñez,

Antonia.
372. López-Peláez Sancho, María Merce­

des.
373. López de Vicuña Encontra, Carmen.
374. Lorenzo Creo, José Ramón.
375. Losada Ferrero, Isaac.
376. Lozano Leal, María del Carmen.
377. Luque Domínguez, Pedro Antonio.
378. Luque Jiménez, Rafael.
376. Luque Osuna, Francisco.
380. Luis Tapia, Margarita de.
381. Lloret Ramis, Francisco.
382. Lluciá Filomeno, Domingo.
383. Macho López, Andrés.

384. Mahíllo Santos, Eulogio.
385. Maíllo García, Jaime.
3B6. Málaga Trigo. Miguel.
387. Maldonado Prenafeta, María.
388. Mallart Navarra, Juan.
389. Mantecón Fernández, José Antonio.
390. Mantilla García, Luis.
391. Manuel Farré, Rosa.
392. Manzanares Molina, Antonio.
393. Marcos Alcalá, María Dolores.
394. Marcos de la Huerga, Joaquín Blas

David.
395. Marcos Gregorio, Maximino.
396. Marín Diez, Esther.
397. Marín Pérez, Carlos Javier.
398. Martí Figueres, Francisco.
399. Martin Esteve, José Jacinto.
400. Martin García, Octavio.
401. Martín Gómez, Dominga.
402. Martín Gómez, Juan.
403. Martín Jiménez, María Soledad.
404. Martín Luengo, Josefa.
405. Martín Magán, Juan de Dios.
406. Martín Martin, Agustina.
407. Martin Martín, Juan.
408. Martin Orejana, María del Carmen.
409. Martin Rodríguez, Eustaquio.
410. Martin Torres, Jerónimo.
411. Martínez Aguilar, Enrique.
412 Martínez Alonso, María.
413. Martínez Aragón, Lucio.
414. Martínez Berastegui, José Antonio.
415. Martínez Bonilla, Pilar.
416. Martínez Fernández, María del Car­

men.
417. Martínez Gil, José María.
418. Martínez Gutiérrez, Félix.
419. Martínez Martínez, Juan Ramón.
420. Martínez Martínez, Pilar.
421. Martínez Martínez, Rafael.
422. Martínez Molinos, María Victoria.
423. Martínez Montes, Leonardo.
424. Martínez Prpvencio, Joaquín.
425. Martínez Quintas, María Esther.
426. Martínez Ruiz. Ana Pilar.
427. Martínez Ruiz, María Angeles.
428. Martínez Tarancón, Dionisio.
429. Martínez de S. Vicente Martínez de

Morentín, María Jesús.
430. Martorell Trobat, Juan.
431. Mata González, José.
432. Mateo Andrés, Juan.
433. Mateo García, Ana María.
134. Mateo Pérez, Juana María de.
435. Mateo Pérez, Sofía de.
436. Mateo Victoria, José María.
437. Mateos Armero, Rafaela.
438. Mateu Reverter, Carmen.
439. Matito Matito, Martin.
440. Mayorga Manrique, Alfredo.
441. Maza Peña, Rosario.
442. Mazo Paniagua, Francisco.
443. Megía Fernández. Miguel.
444., Mejía Vellarino, Julián.
445. Melara Ramos, Eulogia.
440. Mercader Rios, Pascual Paulino.
447. Merino Fernández, José Vicente.
448. Miguel Casas. Angel.
449. Miguel Rodríguez, Angel Víctor.
450. Molina Escribano, Lucrecia.
451. Molina Moleón, Juan.
452. Molina Vilchez, Pedro.
453. Molino Romera, María del Carmen

del.
454. Moly Martí, Nieves.
455. Monge Miguel. Juan José.
458. Monné López, Agustín.
457. Montero Iglesias, Manuel.
450. Montojo Montojo, Fabián.
459. Montoro García-Bravo, Antonio.
480. Monzón Melchor, María del Carmen. 
401. Moral Moral, Kíiguel.
462. Morales Guillén, Alberto.
483. Morales Vendrell, María José.
464. Morón Hiera, Clotilde.
485. Moreno Crespo, Julián.
400. Moreno García, Antonio.
467. Moreno Gómez, Julián.
408. Moreno Gualda. Cosme Antonio.
489. Moreno López, Joaquín.
470. Moreno López, Juan Jo6Ó.
471. Moreno Muñoz, Enrique.
472. Moreno Romero. Manuel.
473. Moro Calahorra, María del Pilar.
474. Mostreiro Iglesias Manuel Valentín.
475. Mosteiro Pintor, Pilar.
476. Mota Gallego, Julián.

477. Moya Ulldeniolins, Juan María.
478. Mumbrú Oiler, Josefa.
479. Muñlz Carola, José.
480. Muñoz Barrero, Manuel.
481. Muñoz Delgado, Montserrat.
482. Muñoz Duque, Marta.
483. Muñoz Navarrete, Purificación.
484. Muñoz Griega, Gregorio.
485. Muñoz Pérez, Pedro.
486. Muríel Castillo, María Teresa.
487. Muset Adel. Margarita.
488. Naranjo Díaz, María Antonia.
489. Navallas Rebole, Javier María.
490. Navarro de Diego, Marina.
491. Navarro Hinojosa, Rosario.
492. Navarro López. Justina.
493. Navarro Millón, Luis.
494. Navarro Pérez, Cipriano.
495. Navarro Sánchez, Leopoldo.
496. Navia Fernández, María del Pilar.
497. Nicoláu Crespi, Gaspar.
498. Nieto Diez, Jesús.
499. Nieto Ortiz, Piedad.
500. Nuevo Doncel, Jesús.
501. Oleína Llin, Juan.
502. Oliveros Lapuerta, María Tereea.
503. Oncins de Frutos, Francisco Fer-,

nando.
504. Oramas Luis, José Antonio.
505. Ortega Jiménez, María Sonsoles.
506. Ortega Martínez, CristóbaL
507. Ortega Ocaña, Rafael.
500. Órts Timoner, José Miguel.
506. Órtún García, Jesús.
510. Osa Jiménez, Ana María de la.
511. Ósoro Salvador, María del Carmen.
512. Otaolaurruchl Fernández, Ramón

Miguel.
513. Pacheco Paniagua, Luis.
514. Padua Arcos, Daniela.
515. Palacios Sánchez, Juan Miguel.
516. Palomares González, Pedro.
517. Pallejá Pujol, Rosa María.
518. Pallero Garda, Juan Antonio.
519. Pardo Díaz, María Isabel.
520. Parpal Lladó, Pedro.
521. Parra García, Antonio A.
522. Pascual García, Benjamín.
523. Pascual Oliva. Saturnino.
524. Pastor Palomeque, María del Car­

men.
525. Pastor Sáenz de Jubera, Paula.
520. Paz Rodríguez, José Manuel.
527. Pazo López, Adela.
528. Peiró Gregori, Salvador.
529. Pecero Merchón, Juan Antonio.
530. Pelegrín Subías, Francisco.
531. Pelluz Zarco, Carmen.
532. Peña Mozo, María del Carmen.
533. Pérez Cebrión, José.
534. Pérez Cobecho, Juan.
535. Pérez Diaz, Ana.
536. Pérez Escalero, Matías.
537. Pérez Estado, José.
538. Pérez Gálvez, Francisco.
539. Pérez González, Eugenio.
540.  Pérez González, María Flores Inés.
541. Pérez Iglesias, José Columbiano.
542. Pérez Lorente, Raimunda Eugenia.
543. Pérez Mascaray, Antonio.
544. Pérez Navarro, María Angela.
545. Pérez Picó, Antonio.
546. Pérez Quintana, Homero José María.
547. Pérez Rey, José Juan.
548. Pérez Rueda. Francisco.
549. Pérez Salamero, Magdalena.
550. Pérez Santana, María Felisa.
551. Periago Lorente, Maximiliano. 
552. Perulles Rull, Antonio.
553. Picallos Peso, María Rosa.
554. Pizarro Rodríguez, Alejandro.
555. Plaza Lobato, Ana María.
556. Poblador Diéguez, Alfredo.
557. Polo Diez, María Esperanza.
558. Ponce Martín, María Angeles.
559. Pons Ciar, Pedro.
500. Porto Alvarez, Alfonso.
561. Porto Vázquez, María.
502. Poves Jiménez, Marino.
563. Poyo Bartolomé, Juan José.
564. Prado Diez, David de.
505. Puga Martínez, Manuel Angel.
506. Pujol Panavera, Magdalena Ramona.
567. Pulido García, María José
568. Quirós Reyes, Rafael.
566. Rajo Pérez. José.
570. Ramo García, Arturo.



8464 _______ 12 abril 1978_______________________B. O. del E.—Núm. 87

571. Ramos Antona, Máximo.
572. Ranz Diez de Artázcoz, María Es­

trella.
573. Raflón Piñeiro, Marta del Carmen.
574. Rebolo Castro, Manuel.
575. Roche Reche, María del Carmen.
576. Redondo Santos, Marta del Pilar.
577. Regidor Aparicio, Genoveva.
578 Regueiro Armesto, Virginia.
670. Reinoso Froiz, Manuela.
580. Remirez Gómez, Angel.
681. Reyero Molina, Sagrario.
582 Reyes Cifuentes, Jesús.
583. Ribera Mataix, Marta Angolés.
584. Ribot Bonet, Sebastián Fernando.
585 Rincón de Nicolás, Rubén.
580. Rincón Sastre, Anastasio.
587. Ríos González. José Antonio.
588. Ríos Guai. Rosa Maria.
580. Ríos Martín. Juan Antonio.
500. Risueño Paniagua, José Ignacio.
501. Ríus Serra, Pedro,
502. Rivas Ayuso, Cristina.
503. Rivera Canel, María Luz.
594. Robledo Sacristán, Clodoaldo.
595. Robledo Sacristán, José Marta.
590. Roca Baro, Concepción.
597. Rodao Yubero, Florentino.
598. Rodríguez Caballero, Amalia.
599. Rodríguez Cabañero, Maria Isabel. 
800. Rodríguez Díaz. Marta Rosaura.
801 Rodríguez Diéguez, Jesús Antonio.
802 Rodríguez Diez, Blanca Rosa.
003. Rodríguez Fernández, Gregorio.
604 Rodríguez Ferrep, María.
805. Rodríguez García, Juan Angel.
000. Rodríguez Jorrin, Dionisio.
007. Rodríguez Mosquera. Mario Germán.
808. Rodríguez Ponce, Juan.
809. Rodríguez Rodríguez, Eladio.
810 Rodríguez Rodríguez, María Luisa. 
811. Rodríguez Vázquez, Francisco Luis. 
012. Rodríguez Vázquez, José.
813. Rolas Castellano, Francisco.
014. Rojas Rodríguez, María Angeles.
615. Roldán Mariscal. Luis.
016 Roldán Pérez, Evaristo.
017. Román Pérez, Martiniano.
81?, Román Rayo, Manuel.
019 Romero Cuerda, Antonio.
820. Romero Delgado, José.
821 Romero Hidalgo, Marta Dolores.
022. Romero Mengotti, Manuel.
623 Romojaro Vázquez, Marta del Pilar.-
624 Ros Baztán, Josefina.
025 Rosales López, Carlos.
826 Rovira Vidal. Consuelo.
027 Ruiz Cánovas, Tomás.
028 Ruiz Chillón, Femando.
629. Ruiz Pérez. Pablo.
630. Ruiz Vilches, José Antonio.
631. Sabat Isem, José.

632. Sáenz Sierra, Roberto.
633. Sala Guardiola, Ana María.
634. Sala Moli, Antonio.
035 Salesa Aguado, Francisco.
030. Salinas Gómez, Antonio Ramón.
037. Salvatierra Baeza, María Rosario.
838. Samaniego Ogueta, Jerino.
639. Sanclemente Alastuey, Ana Marta. 
640. Sánchez Aguirre, Manuel.
6641. Sánchez Amiñoso, Mariano.
642 Sánchez Calle, Florencio.
643. Sánchez Clemente. Asoensión Se­

gundino.
644. Sánchez Comago, Félix.
845. Sánchez Delgado, Rafael.
846. Sánchez Escobar, Jesús.
647. Sánchez Franco, Martín.
648 Sánchez García, Marta Angeles.
649. Sánchez García, Mercedes.
650, Sánchez García-Saúco, Matilde.
651. Sánchez González, Julia Marta.
852. Sánchez González, María Dolores.
853. Sánchez Losada, Isabel.
854. Sánchez Marín, María del Pilar.
855. Sánchez Ozores, Maria Luisa.
856. Sánchez Rupérez, Moría Asunción. 
057. Sánchez-Hermosilla Ruiz, Julián.
658. Sánchcz-Redondo Morcillo. Carlos. 
059. San José Muñoz, Justino.
660. Sanmartín Varea, María Ascensión. 
601. San Román Carbajo, María Dolores. 
082. San Román San Román, Elena.
863. Sansó Durán-, Guillermo.
604. Santos Ares, José Carlos.
665. Sanz Placed. Eduardo.
666. Saralegui Diez, María del Carmen.
667. Sebastiá Climent, A. Vicente.
608. Seco Barrios, Ireneo Fidel.
080. Segrelles Garda, Hortensia.
070. Segura Cuadrado, Feliciano.
071. Segura Sáez, Honorio.
072. Sempere Cabero, Leopoldo.
873. Serrano Aranzana, María Dolores. 
074. Serrano Zamora, María Magdalena. 
075. Serras Puig, Francisca.
670. Silvera Jordán, Manuel.
077. Siminiani Ruiz, María Rosario.
678. Simón Acevedo, Jesús.
679. Simón Barrera, Pilar.
680. Socas Gavilán. Francisca.
681. Sola García, Fernando.
082. Sola Ramírez de Arellano, Miguel 

Maria.
083. Solans Sagarra, Angel.
084. Soler Planas, Maria.
085. Solís García, Matilde.
880. Somoza Domuiño, Alejandrina.
087. Soria Lamban, María del Carmen. 
088. Sosa Feriña, José Antonio.
080 Sosa Ruiz, Rafael.
890. Soto Alegría, Amparo.
091 Subero Galán, David.

602. Tabcr Oncea, María Jesús.
693. Tauste Maestre, Francisco.
094. Téllez García, Alfonso Eugenio.
095. Teruel Mallorquín, Antonio.
890. Timor Pineda, Juan Antonio.
097. Tomás Barrachina, María Cruz.
898. Tomás Ortuño, Francisco.
699. Torrecilla Jareño, María Teresa.
700. Torronteras Lora, Manuel
701. Trens Lapiedra, Maria del Pilar..
702. Tribó Travería, Mercedes.
703. Uceda Oliver, Bernardo.
704. Urmeneta Cervera. Fermín de.
705. Urueña Gutiérrez. Abel.
700. Urrero González, Agapito.
707. Utrera Sánchez, Ana.
708. Val Martínez, Flor del.
700. Valcárcel Vázquez, María Nieves.
710. Valls Alcayde, María Teresa.
711. Vaño Rufas, Francisco María.
712. Vázquez Fernández, María Josefa.
713. Vázquez Gómez, Antonia.
714. Vázquez Seco, Manuel.
715. Vecino Fuertes, Virgilio.
718. Vela Calonge, María del Carmen.
717. Vela Canut, María Teresa.
718. Vela Millán, Andrés.
719. Velasco Laiseca, Valentín.
720. Velázquez García, Manuel.
721. Vence Baliñas, David.
722. Vergés Costa. Narciso.
723. Vicente Quilos, Antonio.
724. Vicente Rodríguez, Pedro Simón de.
725. Vicioso Martínez, María del Car­

io en.
728 Vida' Alegre, Angel.
727. Vidal Arnau, Elvira.
728. Vidal Vidal, Juan María.
729. Vidre Gonzalo, Elena.
730. Viedma Martínez, José.
731. Vielba Ruiz Marín Belén.
732. Vieata Brufau, Juan.
733. Viindot Vilalta, Manuel.
734. Vilardell Colillas, Maria Antonia.
735 Viilafranca Lecumberri, Antonio

María.
736. Villalba Díaz, Amparo.
737. Villanueva Bea, María del Pilar.
738. Villar Angulo, Luis Miguel.
739. Villar Castro, Vicente.
740. Villar Janeiro, Elena.
741. Villarejo Sa'vador, Pilar.
742. - Viñarás García, María Antonia.
743. Vives Madrigal. Miguel.
744. Ysasi-Ysasmendi Adero, Ana María.
745. Zabala Erriozain, Josefina.
740. Zabaleta Zabaleta, María Francisca.
747. Zamora Delso, Pilar Bienvenida.
748. Zamora Pérez, Alicia Neftalí.
749. Zapata Tovar, José.
750. Zarco Cañadilla, José.
751. Zumaquero Castro, Juan.

Segundo.—Excluir de la oposición a los siguientes aspirantes:

a) Por haberse recibido su instancia después de cerrado el 
plazo de admisión de solicitudes:

Guardia González, Soledad.

Tercero.—Contra la presente Resolución y de conformidad 
a lo que previene la base III de la convocatoria, podrán formu­
lar las reclamaciones que se estimen procedentes dentro del 
plazo de quince días siguientes al de su publicación en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid 22 de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9490 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se rectifica la de 2 de marzo de 1978 que 
hace pública la lista definitiva de aprobados en el 
concurso-oposición para cubrir plazas en el Cuerpo 
de Profesores Agregados de Institutos Nacionales de 
Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Habiéndose observado error material en la Reso­
lución de esta Dirección General, de fecha 2 de marzo de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» del 11), por la que se hacía pú­
blica la lista definitiva de aprobados en el concurso-oposición

para cubrir plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores Agre­
gados de Institutos Nacionales de Bachillerato,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:
Incluir en la lista definitiva de aprobados en el concurso- 

oposición en la asignatura de «Geografía e Historia»;
Pedro Miguélez Chana.—Número de Registro de Personal: 

S40ECOO3393.
Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9491 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se convoca concurso de traslado 
para la provisión de la cátedra de «Derecho» de la 
Escuela Universitaria de Estudios Empresariales 
de León.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de «Derecho» de la Escuela 
Universitaria de Estudios Empresariales de León,

Esta Dirección General anuncia su provisión por concurso de 
traslado, que se tramitará de acuerdo con la Ley de 24 de 
abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y Decreto de 
10 de |u’lo de 1956 («Boletín Oficial def Estado» del 30).

Podrán tomar parte en este concurso -os Caiedráticos nume­
rarios de la misma asignatura en servicio activo o excedentes, 
loe que hayan sido titulares de la misma disciplina por oposi­
ción y en la actualidad lo sean de otra distinta, asi como los


